
 

 

VISKI Generalforsamling 25. februar 2026 

Formandens beretning 

 

Kære medlemmer. 

 

Vi har ikke modtaget mange forslag til behandling på denne 

generalforsamling.  

Vi har i bestyrelsen medtaget to forslag som vi kommer tilbage til senere. 

Men heldigvis kommer der løbende ideer til bestyrelsen som vi kan drøfte og 

evt. implementere mellem generalforsamlingerne – tak for det.  

 

Den årlige generalforsamling er jo øverste myndighed i klubben – og det er 

generalforsamlingen der vælger dem som skal sidde i bestyrelsen. 

Bestyrelsen har så ansvaret for klubbens virke mellem 

generalforsamlingerne.  

Senere i aften skal vi som minimum vælge fire medlemmer til at repræsentere 

os i den kommende periode. 

Tak fordi det langt overvejende flertal af jer synes vi forvalter det ansvar 

tilfredsstillende. Som bestyrelse forsøger vi altid, efter bedste evne, at 

navigere i vores 900 medlemmers forskellige interesser og holdninger om 

klubbens dagligdag. Man kan dog godt som bestyrelse blive lidt ”træt”, når 

man møder kritik fra, hvad man kan kalde ”facebook-krigere”, der alene ser 

klubben gennem eget okular – og ikke tager en tur op i helikopteren og ser 

tingene lidt fra oven og i et større perspektiv. 

Det er naturligt, at alle ikke kan være tilfredse med alt der besluttes – men vi 

anmoder om, at kritik sendes til bestyrelsen – så vi har mulighed for at drøfte 

henvendelser og svare på disse fyldestgørende. Vi ønsker ikke vores 

facebook-forum brugt til det – da det kan skabe en helt unødvendig negativ 

stemning. 

 

2025 var igen et rigtigt fint vinterbadeår – igen med en otte måneders 

saunasæson. Heldigvis med meget få lukkedage og dage med dårligt 

badevand.  

I 2025 havde vi også den første halvsæson med rådighed over ”hotel-

saunaen”. Noget der har vist sig som en stor succes.  

Råderetten over to saunaer har givet os mulighed for at udvikle på klubbens 

aktiviteter og har skabt stor fleksibilitet i forhold til håndtering af fx stillesauna, 

saunagus, tekstilfrihed, eksterne arrangementer, gæster m.v. 



 

 

Vi har i løbet af 2025 investeret i nye saunabænke og vores 

omklædningsfaciliteter er blevet opgraderet med bl.a. nye brusere og 

ventilationsanlæg. 

2025 blev også året hvor Fjordbadet blev tegnet færdigt og kom i udbud. 

Munch Marine og anlæg vandt licitationen og byggepladsen er nu så småt 

ved at blive etableret. 

Det betød samtidig, at vi har måtte nedlægge ”7-9-13 platformen” - efter 12 

års brug. Lidt sørgmodigt – men et plaster på såret er, at vi kan se frem til 

noget rigtigt godt med det nye fjordbad. Vi er heldige, at kommunen har 

etableret en midlertidig badebro så vi har mulighed for at komme i fjorden i 

den resterende del af sæsonen. 

Saunaen er fortsat tændt mellem 16-18 timer i døgnet.  

Vi har oplevet problemer med ovnstyringen i den store sauna – men fejlen 

blev efter flere forsøg fundet – så saunaen igen tænder korrekt om 

morgenen. 

Vi har også oplevet de første ovn-nedbrud pga. af tærede varmelegemer. Vi 

har indkøbt nye legemer der senest udskiftes i sommerpausen. 

Vores saunagus-arrangementer er fortsat velbesøgte med en gennemsnitlig 

belægningsgrad på over 85 %. Med i gennemsnit tre sauna-gus ugentligt 

vurderer vi, at have fundet et fornuftigt leje og en balance der tilsikrer, at vi 

har gusmestre nok og at vi kan følge med efterspørgslen. 

Som bestyrelse vægter vi gode forhold for vores gus-mestre højt. Både i 

relation til rådige materialer – men også muligheden for efteruddannelse og 

inspirationsture. Det koster penge, men med det nuværende niveau for 

egenbetaling til gus, er det ikke en urimelig post på klubregnskabet. 

Vi opfordrer til, at man som gusdeltager af egen drift tilbyder sin hjælp med 

oprydning m.v. og efterleve reglen om kun at være tilmeldt en alm. gus og en 

tema-gus samtidigt. To dage før en gus kan alle dog tilmelde sig.  

 

På trods af vores størrelse og en meget liberal tilgang til at medtage en gæst 

eller afholde et eksternt arrangement vurderer vi ikke, at saunaerne er 

overfyldte – med meget få undtagelser omkring helligdagene.  

Bestyrelsen vil meget gerne værne om de muligheder – men det kræver at 

vores få leveregler overholdes - også af de inviterede. 

Der afholdes kun få arrangementer i VISKI – så hvis I går med en god ide til 

et klubarrangement – så tag fat i bestyrelsen. I skal dog som udgangspunkt 

selv være klar til at forestå arbejdet med planlægning og gennemførelse.  



 

 

Som I vil høre om lidt i fm. gennemgang af regnskabet – så har vi i klubben 

meget sund økonomi. Dette betyder, at vi har stor økonomisk handlefrihed i 

forbindelse med fx. udvidelse af vores faciliteter hvis muligheden byder sig. 

Med det nuværende aktivitetsniveau, de løbende renoveringsopgaver og de 

gældende priser – koster det ca. kr. 450.000 at drive klubben hvert år.   

Største indtægt kommer fra kontingent – men vi lever også af vores 

sponsorer. Seneste skud på stammen er Havnens Vinotek – og 

Madsen&Fjalland som vi kan nyde vin og mad fra i aften. 

Herudover har vi indtægter fra arrangementer, gæster og ved den årlige 

strandrensning og som serveringshjælp til kommunens julefrokost i alt ca. kr. 

15.000. 

Kommunen støtter os med badesand og indtil videre også vores forbrug af 

vand og el i omklædningen. 

Som bekendt har vi hyret ekstern rengøring hver mandag og torsdag aften. 

Det er kun ”nok” såfremt, vi alle løbende hjælper til, når der er behov for at 

tømme en skraldespand, fylde op med toiletpapir, fjerne hår fra afløbene og 

svinge en kost, svaber eller støvsuger, når det trænger. 

Den fortsat største facilitetsmæssige udfordring, vi pt. har som klub, er de 

begrænsede omklædningsfaciliteter, vi råder over.  

Bestyrelsen har p.t. ikke evnet at indgå en varig aftale med Skive Watersport 

omkring anvendelse af klublokale og omklædning der vurderes fair for begge 

klubber. Lokalerne er kommunalt ejede og i sin tid stillet til rådighed for Skive 

Watersport (den gang Skive Windsurferklub). VISKI har siden 2012 været 

brugere af faciliteterne. 

 

Skive Søsportshavns ide med at etablere et ”multihus” mellem Dykkerklubben 

og Sjægtehusene med supplerende omklædningsmulighed til VISKI er kun 

meget langsomt på vej. Det er et projekt vi vil engagere endnu mere i - i takt 

med at Fjordbadet bliver færdigt.  

Vi i bestyrelsen oplever, at vi har en rigtig god klub – med dejlige faciliteter vi 

alle skal værne om og bruge med omtanke. 

Tak til alle jer der frivilligt og af egen drift bruger tid på, at VISKI fungerer og 

melder jer når der kaldes. Uden jer – ingen klub. 

Det var de emner, jeg har valgt at berøre i årets beretning. 

Tak fordi i lyttede. 


